ПРОТОКОЛ  ЗАСЕДАНИЯ  КОЛЛЕГИИ

Контрольно-счетной палаты Калужской области

04  сентября  2015 года

№ 20
	Председательствовал

Председатель Палаты

	Бредихин Л.В.

	Присутствовали:

Члены Коллегии

	Волошина А.В.

Синюкова Е.В.
Александрова Л.И.

Максимов С.Е.
Баскакова Н.М.

Федоров В.В.

Повестка дня
1. Об изменении срока исполнения представления Палаты от 09.02.2015 № 04-003 по результатам последующего контроля исполнения представления Контрольно-счётной палаты Калужской области от 18.06.2013 № 04-013, направленного в адрес администрации муниципального района «Думиничский район» по результатам проверки целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2011-2012 годах бюджету МР «Думиничский район».
2. О согласовании графика восстановления в областной бюджет средств, использованных незаконно, и предъявленных к восстановлению по результатам контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2013-2014 годах бюджету муниципального района «Жиздринский район».
3. О результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка соблюдения порядка формирования государственного задания государственным учреждениям, подведомственным министерству здравоохранения Калужской области, а также предоставления указанным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания в 2014 году»
I. Заслушали информацию аудитора Александровой Л.И.
В обсуждении вопроса приняли участие: Синюкова Е.В., Максимов С.Е., Волошина А.В., Баскакова Н.М.
Коллегия решила:

1. Рекомендовать перенести администрации муниципального района «Думиничский   район»  до 25.12.2015 срок восстановления средств областного бюджета в сумме 385,1 тыс. руб., установленный представлением Палаты от 09.02.2015 № 04-003.

2. Аудитору Александровой Л.И. обеспечить контроль за восстановлением указанных средств в установленный срок.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
II. Заслушали информацию аудитора Баскакову Н.М.

В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Максимов С.Е., Волошина А.В., Баскакова Н.М.

Коллегия решила:

1. Согласовать график восстановления в областной бюджет средств, использованных незаконно и предъявленных к восстановлению по результатам контрольного мероприятия «Проверка целевого и эффективного использования межбюджетных трансфертов, предоставленных в 2013-2014 годах бюджету муниципального района «Жиздринский район»:
сентябрь 2015 года -100,0 тыс. руб.;

IV квартал 2015 года – 300,0 тыс. руб.;

I квартал 2016 года – 300,0 тыс. руб.;

II квартал 2016 года – 300,0 тыс. руб.;

III квартал 2016 года – 300,0 тыс. руб.;

IV квартал 2016 года – 2 553,3 тыс. руб.
2. Аудитору Баскаковой Н.М. обеспечить контроль за восстановлением средств в установленные сроки.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
III. Заслушали информацию аудитора Баскаковой Н.М.

В обсуждении вопроса приняли участие: Александрова Л.И., Максимов С.Е., Волошина А.В., Баскакова Н.М.

Коллегия решила:

1. Рекомендовать к утверждению отчет аудитора Баскаковой Н.И. о результатах проведения контрольного мероприятия «Проверка соблюдения порядка формирования государственного задания государственным учреждениям, подведомственным министерству здравоохранения Калужской области, а также предоставления указанным учреждениям субсидий на финансовое обеспечение выполнения ими государственного задания в 2014 году».
2. Аудитору Баскаковой Н.М. подготовить представление министерству здравоохранения Калужской области, обеспечив контроль за его выполнением.

3. Контроль за исполнением настоящего решения Коллегии возложить на заместителя председателя Палаты Волошину А.В.
	Председатель Коллегии
	Л.В. Бредихин

	         Секретарь Коллегии
	К.В. Луканенкова

PAGE
2